
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/257/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Młynary 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Młynary w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Młynary do ustalania cen i opłat za korzystanie ze świetlic 

wiejskich oraz ich wyposażenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 4. Traci moc uchwała nr X/64/2021 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 27 października 2011 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 

Karol Jóźwiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 stycznia 2022 r.

Poz. 171

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik  

do uchwały Nr XXXIX/257/2021 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SWIETLIC WIEJSKICH 

 

Rozdział I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań mieszkańców gminy, zgodnie z potrzebami lokalnej 

społeczności. Służy integracji środowiska lokalnego, sprzyja aktywności mieszkańców działających na rzecz 

wsi. 

2. Świetlica umożliwia: 

a) prowadzenie działań kulturalno-oświatowych, sportowych, rozrywkowych, 

b) organizację imprez i uroczystości dla mieszkańców wsi i gminy, 

c) organizację spotkań sołtysa i rady sołeckiej z organizacjami i środowiskami lokalnymi 

d) przeprowadzenie spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi np. Kół Gospodyń wiejskich, 

Ochotniczych Straży Pożarnych, Stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, 

e) realizację innych przedsięwzięć na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Rozdział II. 

ZARZĄDZANIE MAJĄTKIEM ŚWIETLIC WIEJSICH 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Miasta i Gminy Młynary. 

a) dopuszcza się przechowywanie i użytkowanie w świetlicach składników majątku (wyposażenie, meble 

i in.) będące własnością organizacji działających na rzecz sołectwa. 

2. Świetlice mogą być nieodpłatnie udostępniane na zebrania wiejskie organizowane przez gminę Młynary, 

zebrania i spotkania organizowane przez sołtysów, rady sołeckie, szkoły, organizacje działające w środowisku 

wiejskim (Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne, Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe 

i in.). 

3. Świetlice mogą być odpłatnie wynajmowane. 

4. Gospodarzem - opiekunem świetlicy wiejskiej jest osoba działająca na podstawie pełnomocnictwa 

Burmistrza Miasta i Gminy Młynary. Dopuszcza się pełnienie funkcji gospodarza przez Sołtysa. 

5. Ze świetlicy można korzystać po wcześniejszym uzgodnieniu z gospodarzem -opiekunem obiektu, który 

prowadzi rejestr udostępnień. 

6. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z gospodarzem - opiekunem obiektu zgodnie z ogłoszonym 

zapotrzebowaniem. 

7. Do zadań gospodarza świetlicy należy: 

a) utrzymanie stałego kontaktu z Urzędem Miasta i Gminy w zakresie funkcjonowania świetlicy, 

b) dbałość o czystość obiektu i przyległego terenu oraz o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz 

na przyległym terenie, 

c) prowadzenie ewidencji udostępniania świetlicy, 

d) udostępnianie świetlicy zgodnie z zapotrzebowaniem, 

e) zgłaszanie usterek, awarii, a także szkód wyrządzonych przez wynajmujących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 171



Rozdział III. 

WYNAJEM ŚWIETLICY 

§ 3. 1. Terminarz wynajmu świetlic prowadzony jest w Urzędzie Miasta i Gminy Młynary. 

2. Każdorazowe wynajęcie świetlicy (odpłatne i nieodpłatne) należy uzgodnić z pracownikiem Sekretariatu 

Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach. 

3. Wynajęcie świetlicy odpłatnie odbywa się zgodnie ze stawkami ustalonymi przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Młynary. Opłatę uiszcza się w kasie Urzędu lub na rachunek bankowy przed zawarciem umowy. 

4. Środki uzyskane z wynajęcia zostaną przeznaczone na pokrycie bieżących kosztów eksploatacyjnych 

świetlic: 

a) remontów i modernizacji, 

b) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

c) odbioru ścieków i odpadów, 

d) zakup wyposażenia. 

5. Podstawą wynajęcia świetlicy wiejskiej jest pisemna umowa zawarta przez właściciela obiektu - Gminę 

Młynary reprezentowaną przez Burmistrza i osobą ubiegającą się o wynajęcie. Umowa musi zawierać: 

a) imię, nazwisko i adres osoby wynajmującej, 

b) rodzaj i charakter imprezy, na którą wynajmowana jest świetlica, 

c) datę, planowany czas korzystania ze świetlicy, 

d) wysokość opłaty za korzystanie ze świetlicy oraz termin i sposób zapłaty, 

e) zobowiązanie do pokrycia strat, naprawy uszkodzonych urządzeń, elementów stanowiących wyposażenie, 

powstałych w trakcie wynajęcia świetlicy. 

6. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy (wynajem lub bezpłatnie), gospodarz świetlicy wraz z osobą 

na rzecz, której następuje przekazanie (organizator) sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia. 

Strony podpisują stosowny protokół. Czynność ta zostaje powtórzona przy oddawaniu obiektu. 

§ 4. 1. Świetlice wiejskie udostępniane są osobom pełnoletnim. 

2. Dzieci i młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie w obecności osoby pełnoletniej, która 

to odpowiada za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

3. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do: 

a) przestrzegania regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej i przepisów porządkowych, kulturalnego 

zachowania się w trakcie przebywania w świetlicy, 

b) dbania o porządek i wystrój świetlicy, 

c) poszanowania mienia publicznego. 

4. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych zakazuje się: 

a) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam bez pisemnego zezwolenia Burmistrza 

Miasta i Gminy Młynary, 

b) wnoszenia szkodliwych substancji materiałów, broni i innych przedmiotów niebezpiecznych dla zdrowia 

lub życia osób korzystających z obiektu, 

c) postepowania stwarzającego zagrożenie dla innych osób korzystających ze świetlicy. 

Rozdział IV. 

.FINANSOWANIE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

§ 5. 1. Utrzymanie obiektów świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu gminy. 

2. Utrzymanie obiektów świetlic wiejskich może być wspierane ze środków pozabudżetowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 171


		2022-01-10T08:37:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




